^a Kolmapäev, 18. september 1269.

^b Vastavalt IVr² ja VIr².

in suis actibus intendatur, /76/ ut inferiores a suis indi-
 ciis abstrahantur. sed hoc solum uolo, ut frequenter
 cogitetis, intime ametis, feruenter desideretis quidquid
 illud sit, quod est tam uictoriosum, ut naturalia triumphet;
 tam intimum, ut omnes sensus exteriores in interiora
 introducat; tam iocundum, ut sui ipsius obliui-
 osum uel potius omnino insensibilem faciat; Tam gau-
 diosum, ut se in se continere non ualeat, quin in uerbis et in ges-
 tibus prodat inuitus, quod uult omnibus esse occultum; Quod
 utique gaudium non solum uos letificauit, cui se non
 solum exhibeat, sed et medullitus infundebat, immo
 quam et implebat et inebriabat sed et eructare
 faciebat; sed et me quoque indignum et in longinquo
 regionis dissimilitudinis positum non modice nec
 semel, sed multociens letificabat. Quomodo enim non
 letificarer in bono eius, quem sicut me diligebam?
 cuius bonum tantum sicut meum fouebam? cui bonum
 utique non aliud quam michi neque minus cupiebam. vos
 utique estis in deo et post deum principium et finis
 leticie mee et precipue spiritus mei primicie. sed et, si
 non sic fuerit usque in finem, obliuiscatur mei dexte-
 ra mea. Dicit quidam, quod amicus sponsi gaudio
 gaudet propter uocem sponsi. Et quid, queso, faceret, si ipsi-
 us quoque sponse interdum uocem audiret, de qua
 dicitur: vox tua dulcis et facies tua decora; spon-
 sus enim et sponsa dicunt: ueni. qui, inquam, audiret,
 numquid non gauderet? audeo dicere: non solum gau-
 deret, sed et iubilaret, sed et uerbum bonum eruc-
 taret, quia et qui audit dicat: ueni! Maxime certe,
 si ei daretur interdum preuento dilectione, inbuto de-
 uocione, induto cognicione, talibus nupciis interesse,
 thalamum cum obsequio et reuerencia introire, epi-
 thalamium intente et deuote audire. O deus, deus meus!
 quid tunc erit, immo quid tunc non erit, cum deus omnia in
 omnibus erit? /77/ quando mutuo sibi occurrent sponsus et
 sponsa? Et sponsus quidem de optentis optatis nu-
 pciis exhilaratus, propter tantum festum precipuis
 ornamentis decoratus, pro tam desiderabili coniunc-
 tione in distributione donorum magnificatus, mul-
 titudine ministrorum honorificatus: Cui sponsa oc-

oma tegevuses kavatseb, 76 nii et alamad meeled oma märguannetest eraldatakse. Kuid ma soovin seda üksnes, et sagedasti mõtleksite, sisimalt armastaksite, tuliselt ihaldaksite seda, mis on nii võidukas, et võidutseb loomuse üle, nii sisemine, et kahandab alamaks kõik välised meeled, nii õndsalik, et iseennast paneb unustama, või pigem teeb kõige suhtes tundetuks, nii rõõmustav, et ei õnnestu endas hoida, vaid paneb sõnade ja liigutustega välja näitama seda, mida tahab kõigi eest varjul hoida, niivõrd, et see rõõm ei rõõmusta üksnes teid, ei näidanud ainult ühele, kusjuures voolas südamlikult välja, nii et täitis ja joovastas ja voolas üle, vaid ka mulle, vääritule, kaugel teisel maal valmistas mitte vähe rõõmu, ja mitte üks, vaid palju kordi. Kuidas ma ei peaks rõõmustama selle headusest, keda ma armastan nagu iseennast? Kelle hüve hoian nagu enda oma? Kelle hüvest pole mulle ühtki suuremat soovi. Teie olete eriti, Jumalas ja pärast Jumalat minu rõõmu algus ja lõpp, ja eriti minu hinge uudsevilja lõikuspidu. Ja kui see ei jääks niimoodi kestma, siis parem unustagu ma oma parema käe.^a On öeldud, et peigmehe sõber rõõmustab väga, kuuldes peigmehe häält.^b Ja ma küsin, mida ta veel siis teeb, kui kuuleb vahepeal pruudi enda häält, mille kohta öeldakse: „Sinu hääl on magus ja sinu nägu on kaunis;“^c peigmees ja pruut ütlevad: „Tule!“^d Ma ütlen, kes neist, kes kuuleb, ei rõõmustaks? Julgen öelda, et mitte lihtsalt rõõmustab, vaid lausa juubeldab, voolab üle õndsalikest sõnadest, kes ütleb ja kes kuuleb öeldavat: „Tule!“ Kindlasti, kui talle on antud eelaimus armastusest, läbistatud hardusest, ümbritsetud tunnetusest, selles pulmas osaleda, astuda alandlikult ja hardalt pruudikambrisse, kuulda pulmalaule vagalt ja süvenenult. Oo Jumal, mu Jumal! Mis on siis, või pigem, mida siis ei ole, kui Jumal on kõik kõiges?

77 Kui peigmees ja pruut tulevad teineteisele vastu? Ja peigmees rõõmutseb soovitud soovide täitumisest pulmas, selle püha puhul erilisel ehitud, nii ihaldatu ühenduse tõttu suuremeelne andide jagamisel, austatud hulgaliste teenijatega; kelle pruut

^a Ps 137,5.^b Jh 3,29.^c Ül 1,14 „...su hääl on meeldiv ja su nägu on ilus!“^d Ilm 22,17 „Ja Vaim ja pruut ütlevad: „Tule!“

currit ab omni peccati macula purificata, omni uirtute decorata, omni gracia gratificata, omni uirtutum exercicio ditata, precipua familiaritate priuilegiata, sponsi sanguine qualibet purpura preciosiore et speciosiore ornata, secretorum cognicione illuminata, sponsi conuictu et consessu sublimate. *Quam mirificus occursus! quam floridus aspectus! quam iocundus affectus! quam deuotus et mundus affricus! quam delectabilis conuictus! quam familiare colloquium! quam deliciosum conuiuium! quam intimum osculum, vtique non forinsecus oblatum, sed in precordiis celebratum; non labiis expressum, sed medullis cordis inpressum; non os ori tamen coniungens, sed cristo cristinam uniens, sed unum spiritum cum eo efficiens; non cristum ad infima deiciens, sed cristinam quod in cristo est sentire faciens. ipse enim se cordi inprimit per dulcorem, intellectui se infundit per splendorem, in membris insignia sua ostendit per stigmatum decorem; In uerbis auditur, in factis percipitur, in moribus presens esse cernitur; efficacia autem presencie sue ex hoc percipitur, quia ipse uulnera sanat, dolores mitigat, timores propulsat, fugat, temptationes sedat, inimici rugientis seuciam superat, superbiam subiugat, maliciam punit et dampnat, obliuionem malorum tolleratum generat, audaciam tollerandi donat, inusitata gaudia inspirat, dulcedinem presencie sue ei communicat, secreta sua ei manifestat, inter brachia sua eam collocat et in sinu suo recreat, quando in abscondito faciei sue a conturbacione hominum eam occultat. ibi legitur et intelligitur: deus caritas est, et qui manet in caritate, in deo manet et deus in eo. Quis poterit estimari dulcior inhabitator /78/ quam ipse deus, qui ex eo, quod est dulcis hospes anime, commendatur? Que uel poterit dulcior habitacio inueniri, quam idem ipse deus, quia ei et de eo dicitur: sicut letancium omnium habitacio est in te? Manenti ergo in caritate deus seipsum hospicium exhibet, et in eo uiceuersa requirit domicilium. o felix familiaritas! o dulcis uicinitas! ubi deus recipit et recipitur. Felix hospes recipiens et receptus! et ut summa notetur familiaritas, uterque dicitur recipiens et uterque*